

Processo: 72031.003575/2022-41

PROPOSTA/Plataforma + Brasil: 5135/2022

Proponente:Circuito de Interação de Redes Sociais - CIRCUS

Projeto: Festejo da Cultura Popular do Vale do Paranapanema na cidade de Assis - SP

PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO - META 1 - REALIZAÇÃO DO FESTEJO DA CULTURA POPULAR DO VALE DO PARANAPANEMA					SEDC - Verificação de Custos				
Especificação	Unid. Med.	Qtde Item	Valor Unitário	Valor Total	Parâmetro de preço (SALICNET)	Unid.Medida verificada	Valor Unitário MÉDIO Verificado	Valor unitário sugerido	Valor Total sugerido
1.1 - Apresentação de Grupo Musical Com Temática Afrodescendente/Quilombola	UN	1	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	Produto:Apresentação Musical Item Orçamentário: Grupo musical / banda UF: Ribeirão Preto/SP	Cachê	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00
1.2 - Apresentação Musical de Maracatu	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Produto:Apresentação Musical Item Orçamentário: Grupo musical / banda UF: Santos/SP	Verba	R\$ 2.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.3 - Apresentação Musical e Cultural de Capoeira de Angola	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Produto:Apresentação Musical Item Orçamentário: Grupo musical / banda UF: Santos/SP	Verba	R\$ 2.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.4 - Apresentação Musical com temática Indígena	UN	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	Produto:Apresentação Musical Item Orçamentário: Cantor / Solista UF: Avaré/SP	Cachê	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
1.5 - Assessoria de Comunicação	MÊS	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	Produto: Festa Popular Item Orçamentário: Assessoria de Comunicação UF:São paulo/SP	Mês	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
1.6 - Assistente de Produção	MÊS	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	Produto: Festa Popular Item Orçamentário: Assistente de produção UF: São José do Rio Preto/ SP	Mês	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
1.7- Cenotécnico	UN	2	R\$ 1.016,00	R\$ 2.032,00	Produto: Espetáculo de Artes Cênicas Item Orçamentário: Cenotécnico UF: Cubatão/ SP	Semana	R\$ 1.016,00	R\$ 1.016,00	R\$ 2.032,00
1.8 - Consultoria Técnica	MÊS	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Produto: Festa Popular Item Orçamentário: Consultores UF: São Paulo/SP	Mês	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
1.9 - Contrarregra	DIA	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00	Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Contra-regra UF: Mogi Mirim /SP	Dia	R\$ 125,00	R\$ 128,00	R\$ 768,00
1.10 - Interpreté de Libras	H	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Produto: Festival/Mostra Item Orçamentário: Intérprete de libras UF:Campinas /SP	H	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
1.11 - Coordenação de Produção	MÊS	4	R\$ 3.277,78	R\$ 13.111,12	Produto:Festa Popular Item Orçamentário: Coordenador de produção UF: São Paulo/SP	Mês	R\$ 3.277,78	R\$ 3.277,78	R\$ 13.111,12
1.12 - Direção Artística	MÊS	4	R\$ 4.166,67	R\$ 16.666,68	Produto:Festa Popular Item Orçamentário: Direção Artística UF: São Paulo/SP	Mês	R\$ 4.166,67	R\$ 4.166,67	R\$ 16.666,68
1.13 - Palestra - Mestra da Cultura Indígena	H	6,5	R\$ 620,00	R\$ 4.030,00	Produto: Seminário / Simpósio / Encontro / Congresso / Palestra Item Orçamentário: Palestrante UF: São Paulo/SP	H	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 4.030,00
1.14 - Palestra - Mestra da Cultura Quilombola	H	6,5	R\$ 620,00	R\$ 4.030,00	Produto: Seminário / Simpósio / Encontro / Congresso / Palestra Item Orçamentário: Palestrante UF: São Paulo/SP	H	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 4.030,00
1.15 - Produção Executiva	MÊS	12	R\$ 1.266,67	R\$ 15.200,04	Produto: Festa Popular Item Orçamentário: Produtor executivo UF: São Paulo/SP	Mês	R\$ 3.257,14	R\$ 1.266,67	R\$ 15.200,04
1.16 - Registro Videográfico	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Produto: Festa Popular Item Orçamentário: Registro videográfico UF: São Luiz do Paraitinga /SP	Obra	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.17 - Técnico de luz	DIA	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	Produto:Apresentação Musical Item Orçamentário: Técnico de luz UF: Indaiatuba/SP	DIA	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
1.18 - Técnico de som	DIA	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Produto:Apresentação Musical Item Orçamentário: Técnico de Som UF: Botucatu/SP	DIA	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
TOTAL PLANEJADO - META 1				R\$ 98.467,84		TOTAL SUGERIDO - META 1			R\$ 98.467,84